
COMUNE DI PANTELLERIA 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 

 
N. 5  /Provv. Pres. Cons. C/le 
 
Del  05/06/2023    
 

 
Oggetto: Convocazione seduta per l’insediamento del Consiglio 
Comunale per il giorno 15 Giugno 2023 

 

L’anno duemilaventitre   il giorno cinque  del mese di Giugno nel proprio Ufficio 

Il  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

  VISTO il verbale di proclamazione degli eletti reso dall’adunanza dei Presidenti dei seggi 
pervenuto a questo Comune il giorno 31/05/2023 ai sensi dell’art. 8 comma 2, L.R. n.7/92;   
 

VISTO l’art. 19 della L.R. n.7/92 il quale stabilisce che la prima convocazione del Consiglio 
Comunale è disposta dal Presidente uscente e deve avere luogo entro quindici giorni dalla 
proclamazione, con invito da notificarsi almeno dieci giorni prima di quello stabilito per l’adunanza; 

 
 

D I S P O N E 

LA CONVOCAZIONE del Consiglio Comunale in sessione ordinaria, per il giorno 15 Giugno 2023 
alle ore 16:00 per trattare il seguente ordine del giorno: 
 

1. Giuramento dei Consiglieri Comunali eletti e proclamati, insediamento del Consiglio Comu-
nale; 

2. Nomina scrutatori per effettuare gli adempimenti connessi alla prima Seduta; 
3. Verifica Condizioni di Eleggibilità e Candidabilità, ai sensi delle norme vigenti in Sicilia e 

Convalidazione dei Consiglieri eletti e proclamati; 
4. Esame e verifica delle eventuali cause di incompatibilità per i Consiglieri ed eventuale avvio 

della Procedura di Surroga; 
5. Eventuali altre surroghe; 
6. Elezione del Presidente del Consiglio Comunale; 
7. Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale; 
8. Giuramento del Sindaco eletto e proclamato; 
9. Comunicazione della composizione della Giunta Comunale; 
10. Approvazione delle Linee Programmatiche di mandato; 
11. Nomina della Commissione Elettorale; 
12. Nomina della Commissione dei Giudici Popolari. 

 
AVVERTE che, ai sensi dell’art. 21 della L.R. 01/09/1993, n.26, la mancanza del numero legale 
comporterà la sospensione di un’ora della seduta. 
 



CHE, ove alla ripresa dei lavori dovesse venire meno il numero legale la seduta verrà rinviata al 
giorno successivo, alla stessa ora e con il medesimo ordine del giorno, senza ulteriore avviso di con-
vocazione. 

 
NOTIFICA copia del presente provvedimento contenente l’ordine del giorno al: 

- Sindaco, Segretario Comunale, ai Sig.ri Consiglieri Comunali, Comando Polizia Munici-

pale, al Comando Stazione Carabinieri, al comando Guardia di Finanza ed al Comando 

Vigili del Fuoco.. 

- Comunicare il presente atto agli Assessori, ai Capi Settori, al tecnico Parisi Fabio ed alla 

stampa. 

- Dare inoltre la massima divulgazione alla cittadinanza sia mediante affissione all’Albo 

Comunale sia mediante esposizione nei luoghi pubblici presenti nell’intero territorio 

dell’isola. 

Il   Presidente del Consiglio Comunale uscente 
                  F.to Erik Vallini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi 

 

Dal  ___________________        AL  _____________________ 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale,_________________ 

 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

       Giovanni Marino 


